PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 119 /2008/NQ-HĐND
	Thành phố Cao Lãnh, ngày 17  tháng  12   năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều tại Nghị quyết số 59/2006/NQ-HĐND.K7 ngày 19/7/2006 về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách cho các sở, ban, ngành, Đảng, đoàn thể cấp Tỉnh và huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn áp dụng trên địa bàn Tỉnh từ 2007

_____________________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHOÁ VII , KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 151/2006/QĐ-TTg ngày 29 tháng 6 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2007;

Sau khi xem xét Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 59/2006/NQ-HĐND.K7 ngày 19 tháng 7 năm 2006 về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách cho các sở, ban, ngành, Đảng, đoàn thể cấp Tỉnh và huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp từ 2007; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế & Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh định mức phân bổ dự toán chi quản lý hành chính cho các sở, ban, ngành, Đảng, đoàn thể cấp Tỉnh và huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn tại Khoản 1, Điều 1 của Nghị quyết số 59/2006/NQ-HĐND.K7 ngày 19 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân Tỉnh như sau:
1. Đối với cấp Tỉnh tăng thêm định mức 4 triệu đồng/biên chế/năm

2. Đối với cấp huyện tăng thêm định mức 4 triệu đồng/biên chế/năm:

3. Đối với cấp xã tăng thêm định mức phân bổ theo đơn vị hành chính cấp xã là 80 triệu đồng/xã/năm:

Nguồn sử dụng để chi định mức tăng thêm: nguồn tăng thu ngân sách các cấp. Huyện nào tăng thu không đảm bảo được nhiệm vụ chi tăng thêm thì được ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu để đảm bảo nhiệm vụ chi.

Điều 2. Nghị quyết này được áp dụng từ năm ngân sách 2009 và thời kỳ ổn định ngân sách mới theo qui định của Luật Ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá VII kỳ họp thứ 11 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày 17 tháng 12 năm 2008./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- VPQH, CP (I,II);

- Cục Kiểm tra VB Bộ Tư pháp;

- TT.TU, TT.HĐND, UBND, MTTQ Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;
(Đã ký)

- Các Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể Tỉnh;

- HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Công báo Tỉnh;

- Lưu VT.
Huỳnh Minh Đoàn

PAGE